[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2010 г. N 665-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ,
ПРОДАЖА КОТОРЫХ МОЖЕТ ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ
МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ИМЕЮЩИМИ ЛИЦЕНЗИЮ
НА ФАРМАЦЕВТИЧЕСКУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, И ИХ ОБОСОБЛЕННЫМИ
ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ (АМБУЛАТОРИЯМИ, ФЕЛЬДШЕРСКИМИ
И ФЕЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРСКИМИ ПУНКТАМИ, ЦЕНТРАМИ (ОТДЕЛЕНИЯМИ)
ОБЩЕЙ ВРАЧЕБНОЙ (СЕМЕЙНОЙ) ПРАКТИКИ, РАСПОЛОЖЕННЫМИ
В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ, В КОТОРЫХ ОТСУТСТВУЮТ
АПТЕЧНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

В соответствии с пунктом 5 статьи 55 Федерального закона от 12.04.2010 N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств", статьей 103 Устава Красноярского края постановляю:
1. Утвердить Перечень лекарственных препаратов, продажа которых может осуществляться медицинскими организациями, имеющими лицензию на фармацевтическую деятельность, и их обособленными подразделениями (амбулаториями, фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами (отделениями) общей врачебной (семейной) практики, расположенными в сельских поселениях, в которых отсутствуют аптечные организации, согласно приложению.
2. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края".
3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края -
председатель
Правительства края
Э.Ш.АКБУЛАТОВ

[bookmark: Par31]

Приложение
к Постановлению
Правительства Красноярского края
от 28 декабря 2010 г. N 665-п

[bookmark: Par36]ПЕРЕЧЕНЬ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ, ПРОДАЖА КОТОРЫХ МОЖЕТ ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,  ИМЕЮЩИМИ ЛИЦЕНЗИЮ НА ФАРМАЦЕВТИЧЕСКУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, И ИХ ОБОСОБЛЕННЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ (АМБУЛАТОРИЯМИ, ФЕЛЬДШЕРСКИМИ И ФЕЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРСКИМИ ПУНКТАМИ, ЦЕНТРАМИ (ОТДЕЛЕНИЯМИ) ОБЩЕЙ ВРАЧЕБНОЙ (СЕМЕЙНОЙ) ПРАКТИКИ, РАСПОЛОЖЕННЫМИ В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ,              В КОТОРЫХ ОТСУТСТВУЮТ АПТЕЧНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

 Наименование лекарственного           Лекарственные формы
  препарата (международное
непатентованное или химическое
       или торговое)

Активированный уголь                  капсулы
                                      таблетки
Активированный уголь + Желчь +
Крапивы двудомной листья +
Чеснока посевного луковицы            таблетки п/о
Алгелдрат + Магния гидроксид          таблетки
                                      суспензия для приема внутрь
Амбазон                               таблетки для рассасывания
Амброксол                             сироп
Аминофиллин                           таблетки
Амилметакрезол + Дихлорбензиловый
спирт                                 пастилки для рассасывания
Амоксициллин                          капсулы
                                      таблетки
                                      порошок  для  приготовления суспензии
                                      для приема внутрь
Ампициллин                            капсулы
                                      таблетки
Арбидол                               капсулы
                                      таблетки
Аскорбиновая кислота                  драже
                                      таблетки
Атенолол                              таблетки
Ацетилсалициловая кислота             таблетки
Ацетилсалициловая кислота + Кофеин
+ Парацетамол                         таблетки
Ацетилцистеин                         гранулы  для  приготовления  раствора
                                      для приема внутрь
                                      порошок  для  приготовления  раствора
                                      для приема внутрь
Ацикловир                             крем для наружного применения
                                      мазь для наружного применения
                                      таблетки
Беклометазон                          аэрозоль для ингаляций
Бендазол + Метамизол натрия +
Папаверин + Фенобарбитал              таблетки
Бензокаин + Прокаин + Левоментол      раствор для наружного применения
Бетаксолол                            капли глазные
Бисакодил                             суппозитории ректальные
                                      таблетки
Боярышника плоды                      настойка
Бриллиантовый зеленый                 раствор   для  наружного   применения
                                      спиртовой
Бромгексин                            таблетки
Валерианы лекарственной корневища     таблетки п/о
с корнями                             настойка
Верапамил                             таблетки
Водорода пероксид                     раствор   для  местного  и  наружного
                                      применения
Гидрокортизон                         крем для наружного применения
                                      мазь для наружного применения
Гидрохлоротиазид                      таблетки
Гидрохлоротиазид + Дигидралазин
+ Резерпин                            таблетки
Деготь + Трибромфенолята висмута
и Висмута оксида комплекс             линимент
Дексаметазон                          капли глазные
                                      мазь для наружного применения
Декстроза                             таблетки
Диклофенак                            таблетки
                                      таблетки п/о
                                      раствор для инъекций
                                      гель для наружного применения
                                      крем для наружного применения
                                      суппозитории ректальные
                                      капли глазные
Диоксометилтетрагидропиримидин +
Хлорамфеникол                         мазь для наружного применения
Доксициклин                           капсулы
                                      таблетки
Дротаверин                            таблетки
Занамивир                             порошок для ингаляций дозированный
Ибупрофен                             капсулы
                                      суспензия для приема внутрь
                                      таблетки
Изосорбид мононитрат                  капсулы
                                      таблетки
Изосорбида динитрат                   капсулы
                                      таблетки
Ингавирин                             капсулы
Интерферон альфа-2                    гель для наружного применения
                                      капли назальные
                                      лиофилизат     для      приготовления
                                      суспензии для приема внутрь
                                      лиофилизат для приготовления раствора
                                      для интраназального введения
                                      мазь для наружного применения
                                      суппозитории ректальные
Интерферон гамма                      лиофилизат для приготовления раствора
                                      для интраназального введения
Йод + [Калия йодид + Этанол]          раствор   для   наружного  применения
                                      спиртовой
Кагоцел                               таблетки
Калия и магния аспарагинат            таблетки
Калия перманганат                     порошок  для  приготовления  раствора
                                      для наружного применения
Каптоприл                             таблетки
Кетопрофен                            гель для наружного применения
Кеторолак                             таблетки п/о
Кофеин + Парацетамол
+ Фенилэфрин + Хлорфенамин            таблетки
Кофеин + Парацетамол                  порошок  для  приг.  р-ра  для приема
+ Фенилэфрин + Фенирамин              внутрь
Клотримазол                           гель для наружного применения
                                      крем
                                      мазь для наружного применения
                                      таблетки вагинальные
Ко-тримоксазол                        суспензия для приема внутрь
                                      таблетки
Ксилометазолин                        капли назальные
Лоперамид                             капсулы
                                      таблетки
Лоратадин                             сироп для приема внутрь
                                      таблетки
Левоментола раствор в ментил          таблетки
изовалерате
Линкас                                сироп
Мебгидролин                           драже
Метамизол натрия                      таблетки
Метамизол натрия + Триацетонамин
-4-толуолсульфонат                    таблетки п/о
Метоклопрамид                         таблетки
Мяты перечной                         капли для приема внутрь
масло + Фенобарбитал +
Этилбромизовалеринат
Мяты перечной листьев масло           аэрозоль для местного применения
+ Сульфаниламид + Сульфатиазол
+ Тимол + Эвкалипта прутовидного
листьев масло
Нафазолин                             капли назальные
Нимесулид                             таблетки
Нитроглицерин                         спрей подъязычный дозированный
                                      таблетки
Нитрофурантоин                        таблетки
Нифедипин                             таблетки
Омепразол                             капсулы
                                      таблетки
Осельтамивир                          порошок  для  приготовления суспензии
                                      для приема внутрь
Панкреатин                            капсулы
                                      таблетки
                                      таблетки п/о
Парацетамол                           суспензия для приема внутрь
                                      суппозитории ректальные
                                      таблетки
Парацетамол + Фенилэфрин              порошок  для  приготовления  раствора
+ [Аскорбиновая кислота]              для приема внутрь
Пилокарпин                            капли глазные
Пиносол                               капли назальные
Поливитамины                          таблетки п/о
                                      драже
Пустырника трава                      таблетки
                                      настойка
Ранитидин                             таблетки
Сальбутамол                           аэрозоль для ингаляций
                                      раствор для ингаляций
Сеннозиды А + Б                       таблетки
Смектит диоктаэдрический              порошок  для  приготовления суспензии
                                      для приема внутрь
Солодки корни                         сироп
Спиронолактон                         капсулы
                                      таблетки
Сульфацетамид                         капли глазные
Сульфаниламид                         порошок для наружного применения
Таурин                                капли глазные
Термопсиса ланцетного трава +
[Натрия гидрокарбонат]                таблетки
Тетрациклин                           мазь глазная
                                      таблетки п/о
Тимолол                               капли глазные
Тимьяна ползучего травы экстракт
+ [Калия бромид]                      раствор для приема внутрь
Фамотидин                             таблетки
Флуоцинолона ацетонид                 мазь для наружного применения
Фуразолидон                           таблетки
Фуросемид                             таблетки
Хлорамфеникол                         таблетки
Хлоропирамин                          таблетки
Цинка оксид                           мазь для наружного применения
Циннаризин                            таблетки
Ципрофлоксацин                        капли глазные, ушные
                                      таблетки
Эвкалипта прутовидного листьев
масло + [Рацементол]                  таблетки
Эналаприл                             таблетки